

کتابخانه
پژوهشی

پژوهشی

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

کتابخانه
پژوهشی

خلاصهٔ اهم رویدادهای کشورمان در بهار و تابستان ۱۳۶۸

- * دوم فروردین ماه) - امام امت در پیامی خطاب به مهاجرین جنگ تحمیلی بار دیگر مردم و مسئولان را به مبارزهٔ بی‌امان با شرق و غرب فراخواندند.
- * پنجم فروردین ماه) - نهمین کنگره شعر و ادب با بزرگداشت پروین اعتصامی در رشت برگزار شد.
- * ششم فروردین ماه) - طرح بیمهٔ محصول برنج برای اولین بار در کشور به اجرا درآمد.
- * هفتم فروردین ماه) - هیئت رئیسهٔ مجلس خبرگان برای بحث پیرامون رهبری آیندهٔ نظام جمهوری اسلامی با امام خمینی دیدار کردند.
- * هشتم فروردین ماه) - حضرت امام امت با استعفای آیت‌الله منتظری از قائم مقامی رهبری موافقت کردند.
- * نهم فروردین ماه) - پنجمین سمینار علمی ترویج کشاورزی کشور در اصفهان آغاز به کار کرد.
- * دهم فروردین ماه) - معاون و فرستادهٔ دبیر کل سازمان ملل به ایران موارد نقض آتش‌بس از سوی دشمن بعضی را در مناطق جنوب کشورمان بررسی کرد.
- * دوازدهم فروردین ماه) - یوم‌الله سالگرد استقرار نظام جمهوری اسلامی در ایران با شکوه هر چه تمامتر در کشور برگزار شد.
- * دوازدهم فروردین ماه) - با حضور رئیس جمهوری و رئیس مجلس شورای اسلامی بهره‌برداری از بزرگترین پروژه‌های صنعتی و نفتی ایران آغاز شد.
- * چهاردهم فروردین ماه) - فاز سوم مجتمع شیمیایی رازی در بندر امام خمینی مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
- * پانزدهم فروردین ماه) - طی حکمی از سوی امام خمینی، آیت‌الله جنتی به ریاست سازمان تبلیغات اسلامی منصوب شد.
- * شانزدهم فروردین ماه) - رئیس جمهوری کشورمان در پایان سفر به استان باختران عازم دیدار از استان ایلام شد.
- * هفدهم فروردین ماه) - پروژهٔ خط انتقال گاز غرب کشور و فاز اول گاز همدان افتتاح شد.
- * نوزدهم فروردین ماه) - سیل، بیست روستا و هزاران هکتار مزرعه را در سیستان ویران کرد.
- * بیست و یکم فروردین ماه) - هیئت

دولت آئین نامه اجرایی قانون تعاون ملی برای بازسازی را تصویب کرد.

* بیست و یکم فروردین ماه) - شصت و شش اسیر بیمار و سالمند عراقی به طور يك جانبه از سوی کشورمان آزاد شدند.

* بیست و دوم فروردین ماه) - کلیه دستگاههای مسئول موظف شدند کمبود مایحتاج عمومی را به سرعت رفع کنند.

* بیست و سوم فروردین ماه) - مجلس شورای اسلامی جزئیات طرح اصلاح قانون نظام صنعتی را تصویب کرد.

* بیست و چهارم فروردین ماه) - آیت الله موسوی اردبیلی نماینده ویژه حضرت امام، ضمن بازدید از مناطق سیل زده جنوب نیازها و مسائل سیل زدگان را بررسی کرد.

* بیست و ششم فروردین ماه) - وزیر خارجه اتیوپی در رأس يك هیئت اقتصادی وارد تهران شد.

* بیست و هفتم فروردین ماه) - بیش از یکصد و سی تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی طی نامه ای از امام امت درخواست کردند با اصلاح بخشهایی از قانون اساسی جمهوری اسلامی موافقت کنند.

* بیست و هشتم فروردین ماه) - هیئت دولت پیشنهاد اجرای طرحهای عظیم عمرانی، صنعتی و فرهنگی در استانهای باختران و ایلام را تصویب کرد.

* بیست و نهم فروردین ماه) - امام امت سالروز ارتش را به ملت، ارتشیان و نیروهای مسلح تبریک گفتند.

* سی ام فروردین ماه) - در پایان سفر هیئت اتیوپیایی به جمهوری اسلامی ایران يك یادداشت تفاهم اقتصادی بین دو کشور به امضا رسید.

* * *

* اول اردیبهشت ماه) - جانشین

فرمانده کل قوا در آیین پرشکوه نماز جمعه تهران، فعالیتهای اطلاعاتی - نظامی بزرگترین شبکه جاسوسی سیا در ایران را فاش ساخت.

* دوم اردیبهشت ماه) - با ورود يك هیئت اقتصادی شوروی به تهران مذاکرات ایران و شوروی پیرامون نحوه گسترش همکاریهای اقتصادی و فنی آغاز شد.

* سوم اردیبهشت ماه) - عملیات احداث بزرگترین و مجهزترین پالایشگاه پلاسمای خون خاور میانه در تهران آغاز شد.

* چهارم اردیبهشت ماه) - امام امت طی نامه ای خطاب به رئیس جمهوری موارد اصلاح قانون اساسی و هیئت تدوین اصول اصلاحی را تعیین کردند.

* ششم اردیبهشت ماه) - اولین نشست هیئت بیست و پنج نفری تدوین متمم قانون اساسی تشکیل شد.

* هفتم اردیبهشت ماه) - قرارداد احداث پالایشگاه اراك با ظرفیت یکصد و پنجاه هزار بشکه در روز با کنسر سیومی متشکل از شرکتهای ژاپنی و ایتالیایی به امضا رسید.

* هشتم اردیبهشت ماه) - در پایان مذاکرات هیئتهای کارشناسی ایران و شوروی که در تهران برگزار شد دو کشور یادداشت تفاهم اقتصادی، فنی و بازرگانی امضا کردند.

* نهم اردیبهشت ماه) - سیزده میلیارد ریال برای بازسازی تأسیسات شهری و عمران روستایی استانهای جنگ زده اختصاص یافت.

* یازدهم اردیبهشت ماه) - مراسم دهه بزرگداشت استاد مطهری با سخنان رئیس جمهوری آغاز شد.

* یازدهم اردیبهشت ماه) - با حضور میرحسین موسوی نخست وزیر خط تولید

تجهیزات سنگین صنعتی امروز در اراک افتتاح شد.

* دوازدهم اردیبهشت ماه)- ساخت واگن مسافربری در کارخانه واگن پارس با حضور نخست وزیر آغاز شد.

* سیزدهم اردیبهشت ماه)- مجلس شورای اسلامی جزئیات طرح تأمین مسکن فرهنگیان را تصویب کرد.

* چهاردهم اردیبهشت ماه)- به منظور بررسی مسائل بازسازی دزفول، هیئتی از وزرا و مقامهای بلند پایه وارد این شهر شد.

* پانزدهم اردیبهشت ماه)- روز قدس در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان با شکوه هرچه تمامتر در کشورهای مختلف جهان با راهپیمایی میلیونها مسلمان برگزار شد.

* شانزدهم اردیبهشت ماه)- کشورهای غربی در مقابل توصیه های حجت الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی به مبارزان فلسطینی در نماز جمعه واکنش شتابزده ای نشان دادند.

* هفدهم اردیبهشت ماه)- در پی برگزاری نماز پر شکوه عید فطر به امامت ریاست جمهوری کشورمان در مصلاي تهران دومین نمایشگاه بین المللی کتاب در محل نمایشگاه های بین المللی توسط ایشان افتتاح شد.

* هفدهم اردیبهشت ماه)- سلاحهای جدید ایران با به کارگیری آخرین تکنیکهای نبرد دریایی در مانور ذوالفقار - ۴ با شرکت نیروهای زمینی، دریایی و هوایی در تنگه هرمز و خلیج فارس به نمایش درآمد.

* هجدهم اردیبهشت ماه)- ریاست جمهوری کشورمان به منظور دیدار رسمی از جمهوری خلق چین عازم این کشور شد.

* نوزدهم اردیبهشت ماه)- هشت میلیون دلار ارز و يك و هفت دهم میلیارد ریال

اعتبار برای بازسازی اقتصادی، اجتماعی و عمرانی دزفول اختصاص یافت.

* بیستم اردیبهشت ماه)- از سوی رئیس جمهوری و پس از تصویب امام امت برنامه کامل بازسازی کشور به دولت ابلاغ شد.

* بیست و یکم اردیبهشت ماه)- با تصویب قانون ترمیمات حکومتی توسط مجمع تشخیص مصلحت مجازاتهای مربوط به تخلفات پزشکی، بهداشتی و درمانی تعیین و ابلاغ شد.

* بیست و سوم اردیبهشت ماه)- بر اساس موافقتنامه ای که در پی سفر وزیر نفت پاکستان به ایران امضا شد، ایران در مقابل دریافت کالا روزانه بیست هزار بشکه نفت به پاکستان صادر می کند.

* بیست و چهارم اردیبهشت ماه)- ابلاغ آیین نامه اجرائی قانون تسهیلات رفاهی از سوی نخست وزیر، برنامه های جدید دولت برای تأمین رفاه کارمندان اعلام شد.

* بیست و ششم اردیبهشت ماه)- مجلس شورای اسلامی يك فوریت لایحه همه پرسی متمم قانون اساسی را تصویب کرد.

* بیست و هفتم اردیبهشت ماه)- ریاست جمهوری کشورمان در پایان دیدار یازده روزه خود از چین و کره شمالی، به هنگام بازگشت به تهران، این سفر را پربار توصیف کرد.

* بیست و هشتم اردیبهشت ماه)- عوامل استعفای آیت الله منتظری در میزگرد دانشگاه تهران بررسی شد.

* سی ام اردیبهشت ماه)- معاون وزیر خارجه شوروی به منظور مذاکره پیرامون روابط تهران- مسکو و آینده افغانستان وارد تهران شد.

* سی و یکم اردیبهشت ماه)- دومین

پروتکل همکاریهای تجاری، صنعتی و فرهنگی
بین ایران و چکسلواکی در تهران به امضا
رسید.

* * *

* اول خرداد ماه)- کار بازسازی
واحدهای آسیب دیده از جنگ ذوب آهن
اصفهان پایان یافت.

* دوم خرداد ماه)- کلیات طرح تشکیل
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در
مجلس شورای اسلامی تصویب شد.

* دوم خرداد ماه)- مسائل بازسازی و
توسعه مناطق جنگ زده خوزستان در اجلاس
فوق العاده هیئت دولت که در خرمشهر تشکیل
شد مورد بررسی قرار گرفت.

* سوم خرداد ماه)- در پی عمل جراحی
موفقیت آمیز حضرت امام، حال عمومی ایشان
خوب اعلام شد.

* سوم خرداد ماه)- مراسم دعا و نیایش
برای سلامتی کامل امام در سراسر کشور
برگزار شد.

* سوم خرداد ماه)- همزمان با سالروز
آزادی خرمشهر، عملیات ساختمان کارخانه
بزرگ نورد فولاد در آذربایجان آغاز شد.

* چهارم خرداد ماه)- هیئتی از مقامهای
اقتصادی شوروی وارد تهران شد.

* هفتم خرداد ماه)- وزارت امور
خارجة کشورمان طی صدور بیانیهای مواضع
اخیر اجلاس سران عرب در قیال مذاکرات
صلح ژنو را شدیداً مورد اعتراض قرار داد.

* هشتم خرداد ماه)- اولین محموله
بنزین خام پالایشگاه ماهشهر به خارج صادر
شد.

* دهم خرداد ماه)- بودجه پنجاه میلیارد
ریالی کمیتههای امداد امام خمینی سراسر
کشور تصویب شد.

* یازدهم خرداد ماه)- «علی حسنین

موینی» رئیس جمهوری تانزانیا به منظور
دیداری رسمی از ایران، در راس يك هیئت بلند
پایه، وارد تهران شد.

* سیزدهم خرداد ماه)- وزیر فرهنگ و
ارشاد اسلامی در جلسه هیئت دولت اعلام کرد
که با وجود تلاشهای دیپلماتیک ایران، حکومت
سعودی مانع سفر ایرانیان به حج امسال شد.

* چهاردهم خرداد ماه)- در پی اعلام
خبر ارتحال حضرت امام، ایران و جهان اسلام
در سوگ عظمای از دست دادن رهبر عالیقدر
خود فرو رفت.

* چهاردهم خرداد ماه)- وصیتنامه الهی
- سیاسی امام امت در مجلس خبرگان قرائت
شد.

* چهاردهم خرداد ماه)- به مناسبت
رحلت جانگداز امام خمینی، سران سه قوه يك
هفته تعطیل رسمی و چهل روز عزای عمومی
در سراسر کشور اعلام کردند.

* پانزدهم خرداد ماه)- پس از رحلت
امام امت، حضرت آیت الله خامنه ای به عنوان
رهبر جمهوری اسلامی انتخاب شدند.

* شانزدهم خرداد ماه)- مراسم نماز
بر بیکر مطهر امام به امامت آیت الله العظمی
گلپایگانی در محل مصلاي تهران برگزار شد.

* شانزدهم خرداد ماه)- بیکر پاك امام
خمینی بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران در
بهشت زهرا به خاک سپرده شد.

* هفدهم خرداد ماه)- نمایندگان مجلس
شورای اسلامی و ائتشار مختلف با رهبر
جمهوری اسلامی بیعت کردند.

* هجدهم خرداد ماه)- سیاستهای
داخلی و خارجی ایران طی يك کنفرانس خبری
از سوی حجت الاسلام والمسلمین هاشمی
رفسنجانی اعلام شد.

* نوزدهم خرداد ماه)- رئیس مجلس
شورای اسلامی در خطبه های نماز جمعه

گزارشی از چگونگی و علل انتخاب حضرت آیت الله خامنه‌ای به مقام رهبری جمهوری اسلامی ایران را ارائه کرد.

* بیست و یکم خردادماه)- مراسم شب هفت امام امت با حضور خیل مردم سوگوار در مرقد مطهر امام خمینی برگزار شد.

* بیست و سوم خردادماه)- طلاب، دانشجویان و دانشگاهیان سراسر کشور راهپیمایی بیعت با رهبر برگزار کردند.

* بیست و چهارم خردادماه)- سمینار دانشگاهیان و پژوهشگران برای بررسی طرح‌های ملی بازسازی در اصفهان آغاز به کار کرد.

* بیست و هشتم خردادماه)- جزئیات لایحه همه‌پرسی متمم قانون اساسی از تصویب مجلس شورای اسلامی گذشت.

* بیست و نهم خردادماه)- تاریخ انتخابات ریاست جمهوری و همه‌پرسی اصلاح قانون اساسی تغییر کرد.

* سی‌ام خردادماه)- حجت الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی ریاست مجلس شورای اسلامی به منظور دیدار و گفت و گو با مقامات شوروی عازم این کشور شد.

* * *

* اول تیرماه)- قرارداد همکاریهای وسیع ایران و شوروی تا سال دو هزار میلادی امضا شد.

* اول تیرماه)- فاز دوم توسعه دانشگاه تفرش آغاز شد.

* دوم تیرماه)- حجت الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی ریاست مجلس شورای اسلامی در پایان دیدار رسمی خود از اتحاد جماهیر شوروی به تهران بازگشت.

* چهارم تیرماه)- وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان و رئیس ایرانی کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و شوروی جزئیات

توافقیهای شش میلیارد دلاری دو کشور در زمینه تولید انرژی، صنایع نفت، پتروشیمی، گاز، متالورژی، ماشین‌سازی، شیلات، کشاورزی، حمل و نقل، بازرگانی، علوم و تکنولوژی را تشریح کرد.

* ششم تیرماه)- دویست و ده نماینده مجلس شورای اسلامی خواستار عضویت حجت الاسلام والمسلمین حاج سید احمد خمینی در مجلس شدند.

* ششم تیرماه)- بهره برداری از دومین پالایشگاه گاز جهان با حضور میرحسین موسوی نخست وزیر در منطقه کنگان در جنوب کشور آغاز شد.

* هشتم تیرماه)- وزیر اطلاعات غنا و مشاور سیاسی شورای ملی این کشور طی دیداری با حجت الاسلام والمسلمین خاتمی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در تهران خواستار همکاری خبری و فرهنگی با ایران شد.

* دهم تیرماه)- قدرت بدافند هوایی کشور به نود هزار پا رسید.

* دهم تیرماه)- شصت میلیون دلار ارزش برای تأمین لوازم التحریر دانش‌آموزان اختصاص یافت.

* یازدهم تیرماه)- وزیر خارجه پاکستان، صاحب‌زاده یعقوب خان، به دعوت همتای ایرانی خود وارد تهران شد.

* دوازدهم تیرماه)- شورای نگهبان بررسی صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری را که ثبت نام کرده بودند آغاز کرد.

* سیزدهم تیرماه)- براساس قانون جدید مالیاتها، واحدهای تولیدی صنعتی جدید الاحداث از پرداخت مالیات معاف شدند.

* پانزدهم تیرماه)- حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در دومین روز

از هفته برانت از مشرکین پیام مهمی خطاب به حجاج سراسر جهان فرستادند.

* هجدهم تیرماه) - متن کامل متمم قانون اساسی منتشر شد.

* نوزدهم تیرماه) - مقام رهبری از پرسنل وزارت اطلاعات به خاطر کشف شبکه جاسوسی امریکا در ایران تقدیر کردند.

* بیستم تیرماه) - طمی اجتماعات گسترده ای در سراسر ایران، راهپیمایان برانت از مشرکین خواستار خلع پد آل سعود از مکه و مدینه شدند.

* بیست و یکم تیرماه) - مراسم اربعین حضرت امام از سوی آیات عظام گلپایگانی و مرعشی نجفی در قم برگزار شد.

* بیست و یکم تیرماه) - هیئتهایی از لبنان، پاکستان، هندوستان، چین، کنیا و سوریه برای شرکت در مراسم اربعین امام وارد تهران شدند.

* بیست و دوم تیرماه) - در پایان اربعین بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، رهبر انقلاب فرمان حرکت عمومی برای پیگیری اهداف امام را صادر کردند.

* بیست و چهارم تیرماه) - کنگره بررسی ابعاد شخصیت امام خمینی با سخنان رئیس مجلس شورای اسلامی در تهران آغاز به کار کرد.

* بیست و پنجم تیرماه) - نمایندگان احزاب اسلامی و ملی لبنان و سازمانهای مقاومت فلسطینی طی اجلاسی در تهران در مورد لزوم تشدید مبارزه مسلحانه علیه رژیم صهیونیستی و مارونیت مسیحی لبنان به توافق رسیدند.

* بیست و ششم تیرماه) - وزارت امور خارجه کشورمان طی صدور بیانیه ای به مناسبت سالگرد پذیرش قطعنامه ۵۹۸، علل رکود مذاکرات صلح را اعلام کرد.

* بیست و هشتم تیرماه) - اصلاحیه قانون اساسی برای تأیید و صدور فرمان همه پرسی تقدیم رهبر شد.

* بیست و نهم تیرماه) - دکتر ولایتی وزیر امور خارجه ایران به منظور گفت و گویا مقامهای پاکستانی عازم این کشور شد.

* * *

* اول مرداد ماه) - سرپرست ستاد بازسازی و نوسازی کشور اعلام کرد: بازسازی پنجاه و یک شهر از مجموع شصت و پنج شهر آسیب دیده در جنگ به پایان رسید.

* سوم مرداد ماه) - بیانیه پنج ماده ای جنبش امل و حزب الله لبنان در پایان نشست تهران منتشر شد.

* سوم مرداد ماه) - دوست و پنجاه میلیون دلار ارز برای واردات کالا اختصاص یافت.

* سوم مرداد ماه) - نخستین خط کشتیرانی ایران به افریقا آغاز به کار کرد.

* چهارم مرداد ماه) - یکهزار و یکصد و پنجاه هکتار زمین به طرح توسعه مرقد مطهر امام اختصاص یافت.

* چهارم مرداد ماه) - چهارصد و هفتاد و دو میلیون دلار ارز برای تولید کالاهای اساسی اختصاص یافت.

* پنجم مرداد ماه) - در آستانه انتخابات ریاست جمهوری و همه پرسی قانون اساسی، آیات عظام اراکی، گلپایگانی و مرعشی نجفی مردم را به شرکت گسترده در آن فرا خواندند.

* ششم مرداد ماه) - میلیونها ایرانی در انتخابات ریاست جمهوری اسلامی و همه پرسی قانون اساسی شرکت کردند و آراء خود را به صندوقها ریختند.

* هفتم مرداد ماه) - دو کشتی جدید صیادی به ناوگان شیلات جنوب پیوست.

* هشتم مرداد ماه) - با اعلام نتایج

قطعی انتخابات، حجت الاسلام اکبر هاشمی رفسنجانی با ۹۴/۵۱ درصد آرا به ریاست جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد و اصلاحیه قانون اساسی با ۹۷/۳۸ درصد آرا به تصویب رسید.

* نهم مرداد ماه)- وزیر امور خارجه شوروی به دعوت دکتر ولایتی وارد تهران شد.

* نهم مرداد ماه)- کارخانه شیشه قزوین با ظرفیت کامل آغاز به کار کرد.

* دهم مرداد ماه)- خط کشتیرانی ایران و شوروی آغاز به کار کرد.

* یازدهم مرداد ماه)- ایران و چین در زمینه همکاریهای فنی و صنعتی يك یادداشت تفاهم بانصد میلیون دلاری امضا کردند.

* دوازدهم مرداد ماه)- رهبر انقلاب اسلامی، حکم ریاست جمهوری حجت الاسلام

والمسلمین هاشمی رفسنجانی را پس از تنفیذ طی مراسمی درحسبینه جماران به ایشان دادند.

* پانزدهم مرداد ماه)- رهبر انقلاب تأیید صحت نتیجه همه پرسی اصلاحیه قانون اساسی را به وزارت کشور ابلاغ کردند.

* پانزدهم مرداد ماه)- آیین نامه تشکیل شوراهای اسلامی از سوی نخست وزیر برای اجرا به وزارت کشور ابلاغ شد.

* شانزدهم مرداد ماه)- به دنبال تصویب ادامه رهبری حضرت آیت الله خامنه ای از سوی مجلس خبرگان پس از بررسی اصول جدید قانون اساسی، اعضای این مجلس با مقام رهبری دیدار کردند.

* هفدهم مرداد ماه)- عملیات احداث دانشگاه صنعتی تبریز طی مراسمی با حضور مهندس موسوی آغاز شد.

* هجدهم مرداد ماه)- فرمانده هوانیروز اعلام کرد: چهارصد و هفتاد و شش هلی کوپتر آسیب دیده زمان جنگ تعمیر و آماده پرواز شد.

* نوزدهم مرداد ماه)- در جلسه تودیع رئیس و اعضای هیئت دولت با حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر انقلاب با تاکید بر تداوم خط امام از زحمات کابینه مهندس موسوی قدردانی کردند.

* بیست و سوم مرداد ماه)- دکتر ولایتی وزیر امور خارجه کشورمان در رأس هیئتی عازم سوریه شد.

* بیست و چهارم مرداد ماه)- حجت الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی استعفای خود از ریاست مجلس شورای اسلامی را اعلام کرد.

* بیست و چهارم مرداد ماه)- سمینارده روزه رؤسای نمایندگیهای ایران در خارج کشور در محل وزارت امور خارجه آغاز به کار کرد.

* بیست و پنجم مرداد ماه)- رهبر انقلاب ضمن انتصاب آیت الله بزدی به ریاست قوه قضاییه از خدمات آیت الله موسوی اردبیلی قدردانی کردند.

* بیست و پنجم مرداد ماه)- حجت الاسلام والمسلمین مهدی کروی به ریاست قوه مقننه انتخاب شد.

* بیست و ششم مرداد ماه)- حجت الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی فعالیت رسمی خود را پس از مراسم تحلیف در مجلس آغاز کرد. در این مراسم که با حضور سران دیگر قوه ها برگزار شد، ریاست جمهوری رئوس برنامه های خود را تشریح کرد.

* بیست و هشتم مرداد ماه)- ریاست جمهوری کشورمان با ارسال نامه ای اعضای کابینه خود را به مجلس شورای اسلامی معرفی کرد.

* بیست و هشتم مرداد ماه)- مجلس شورای اسلامی طرح تشکیل وزارت دفاع و

پشتیبانی نیروهای مسلح را تصویب کرد.

* بیست و نهم مرداد ماه)- برنامه پنجمساله کشور در مورد مهار تورم، صنایع بزرگ، گازرسانی و تأمین مسکن از سوی وزیر برنامه و بودجه اعلام شد.

* سی ام مرداد ماه)- بخشی از طرحهای وزرای کابینه جدید برای گسترش فعالیت‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کشور منتشر شد.

* سی ام مرداد ماه)- بیش از نود و پنج درصد خسارات حملات دشمن به پالایشگاه اصفهان بازسازی شد.

* سی و یکم مرداد ماه)- رئوس برنامه‌های دولت جدید توسط ریاست جمهوری اعلام شد.

* سی و یکم مرداد ماه)- معاونان رئیس جمهوری، رئیس دیوانعالی و دادستان کل کشور منصوب شدند.

* * *

* اول شهریورماه)- جلسه هیئت دولت به ریاست معاون اول رئیس جمهوری تشکیل جلسه داد.

* دوم شهریورماه)- رهبر انقلاب از نمایندگان مجلس خواستند گرایشهای خطی و شخصی را در انتخاب وزرا دخالت ندهند.

* دوم شهریورماه)- مجلس شورای اسلامی الحاق راهنمایی و رانندگی شهرهای بزرگ به شهرداریها را رد کرد.

* چهارم شهریورماه)- دپوی تعمیرات الکترونیک رادار جنگنده‌های اف - ۱۴ در اصفهان راه اندازی شد.

* پنجم شهریورماه)- بحث موافقان و مخالفان پیرامون صلاحیت وزرای جدید در مجلس شورای اسلامی آغاز شد.

* ششم شهریورماه)- دلایل عدم حضور ایران در کنفرانس بین‌المجالس که در

لندن برگزار می‌شود تشریح شد.

* هفتم شهریورماه)- در پی مذاکرات مجلس پیرامون صلاحیت وزرای جدید، دفاع هیئت وزیران برای گرفتن رای اعتماد آغاز شد.

* هشتم شهریورماه)- رئیس جمهوری و هیئت دولت در اولین روز کار خود به اتفاق حاج سید احمد خمینی، یادگار امام امت، در مرقد مطهر رهبر کبیر انقلاب حضور یافتند.

* نهم شهریورماه)- وزیر امور خارجه کشورمان در راس هیئتی به منظور شرکت در اجلاس سران غیر متعهدا عازم بلگراد شد.

* یازدهم شهریورماه)- هیئت عالیرتبه اقتصادی ایران به منظور شرکت در پنجمین اجلاس کمیته همکاریهای اقتصادی تجاری سازمان کنفرانس اسلامی عازم استانبول شد.

* یازدهم شهریورماه)- ایستگاه تقویت فشار گاز مارون با ظرفیت چهارده میلیون فوت مکعب در روز آغاز به کار کرد.

* دوازدهم شهریورماه)- رهبر انقلاب با استعفای جانشین فرمانده کل قوا موافقت کردند.

* دوازدهم شهریورماه)- علیرضا سلیمانی، اولین مدال طلای تاریخ کشتی ایران در فوق سنگین را تصاحب کرد.

* سیزدهم شهریورماه)- بزرگترین گردهم‌آبی شیمی‌دانان کشور با پیام ریاست جمهوری آغاز به کار کرد.

* چهاردهم شهریورماه)- طرح دولت برای یکسان شدن نرخ ارز و قیمت کالاهای وارداتی اعلام شد.

* پانزدهم شهریورماه)- طرح ورود کامیون، اتوبوس، مینی بوس و تراکتور توسط کارگران شاغل در امارات در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید.

* شانزدهم شهریورماه)- یازده کشور

اروپایی و آسیایی از کشورمان درخواست لغو روادید کردند.

* هفدهم شهریورماه)- سام نجوم رهبر سوایو به منظور دیدار و گفت و گو با مقامهای کشورمان وارد تهران شد.

* هجدهم شهریورماه)- مقام رهبری با تفویض اختیارات فرماندهی کل نیروهای انتظامی به وزیر کشور موافقت کردند.

* بیستم شهریورماه)- عملیات احداث شش هزار واحد مسکونی برای خانواده های شهدای کشور آغاز شد.

* بیست و یکم شهریورماه)- رهبر انقلاب ضمن تقدیر از زحمات گذشته شورای عالی قضایی خواستار قانون گرای کامل در قوه قضاییه شدند.

* بیست و دوم شهریورماه)- با پیام ریاست جمهوری کنگره بین المللی بزرگداشت جریر طبری در بابل سرگشایش یافت.

* بیست و سوم شهریورماه)- اولین دکل حفاری نفت ایران در دریای خزر آغاز به کار کرد.

* بیست و پنجم شهریورماه)- بانزدهمین نمایشگاه بین المللی تهران توسط

رئیس جمهوری گشایش یافت.
* بیست و پنجم شهریورماه)- قرارداد احداث واحد بزرگ ریخته گری، نیروگاههای حرارتی و صدور واگن بین ایران و شوروی امضا شد.

* بیست و ششم شهریورماه)- با پیام رهبر انقلاب و سخنان ریاست جمهوری مجمع بزرگ فرماندهان سپاه و بسیج در استادبوم آزادی تهران تشکیل شد.

* بیست و ششم شهریورماه)- تولید قطعات آلومینیومی بدنه هواپیما، برای نخستین بار در خاورمیانه، در ایران آغاز شد.

* بیست و هفتم شهریورماه)- اولین دور مذاکرات حل اختلافات مالی ایران و فرانسه بین معاونین وزرای خارجه دو کشور در تهران برگزار شد.

* بیست و هشتم شهریورماه)- مذاکرات وزاری امور خارجه و اقتصاد و دارایی ایران و سوریه در تهران برگزار شد.

* بیست و نهم شهریورماه)- ایران و سوریه یادداشت تفاهم همکاریهای اقتصادی، سیاسی و فرهنگی امضا کردند.

خلاصه اهم رویدادهای دیگر کشورهای جهان در بهار و تابستان ۱۳۶۸

* دوم فروردین ماه)- بیست و چهار وزیر کابینه جدید بی نظیر بوتو در مقابل رئیس جمهوری پاکستان سوگند یاد کردند.

* پنجم فروردین ماه)- نخستین سفر شاه فهد به عراق و مصر آغاز شد.

* ششم فروردین ماه)- مسلمانان شمال انگلیس علیه کتاب آیات شیطانی دست به تظاهرات زدند.

* هفتم فروردین ماه)- انتخابات

پارلمانی شوروی برگزار شد.
* هشتم فروردین ماه)- به دنبال شکست حزب مام میهن در انتخابات ترکیه، وزرای کابینه تورگوت اوزال نخست وزیر این کشور استعفا دادند.

* نهم فروردین ماه)- عراق به خاطر ماجرای کشتی استارک به امریکا غرامت می دهد.

* دهم فروردین ماه)- امریکا با طرح